Les élèves des ENS ont formé cette année 55% des reçus (22/40), pour 40% en 2008 et 32% l'année précédente. Cette progression s'accompagne, pour cette année, d'une nette diminution du nombre d'étudiants hors IUFM reçus (8 sur 40, soit 20%, moitié moins qu'en 2008). Le nombre des enseignants du secondaire en exercice parmi les reçus reste quant à lui au niveau de l'an passé. Les académies de Paris et de Lyon totalisent 32 reçus sur 40, soit 80 % (35/40 en 2008, soit 87,5 %). Parmi les autres académies, celle de Nancy-Metz se détache avec le succès de ses 3 admissibles.

Ces chiffres sont toujours d'interprétation délicate. Redisons seulement le souci du jury de voir toutes les catégories de candidats représentées au sein du classement final, de façon que tous, à quelque catégorie qu'ils appartiennent, s'estiment *a priori* pourvus des meilleures chances de succès, pourvu qu'ils fournissent le travail régulier, intensif et toujours réfléchi qu'exige la préparation d'un tel concours.

ANNEXES

I Statistiques

Ecrit

1. Moyennes

| | Inscrits | Présents | Admissibles | Moy. présents | Moy. admissibles |
|--------------------------|----------|----------|-------------|---------------|------------------|
| 1 ^{ère} épreuve | 1063 | 596 | 98 | 05.96 | 09.12 |
| 2 ^{ème} épreuve | 1063 | 570 | 98 | 06.57 | 10.92 |
| 3 ^{ème} épreuve | 1063 | 565 | 98 | 06.46 | 10.45 |

2. Répartition des notes

1^{ère} épreuve

| Notes | Nb. présents | Nb. admissibles |
|---------------|--------------|-----------------|
| < 1 | 2 | 0 |
| >= 1 et < 2 | 36 | 0 |
| >= 2 et < 3 | 42 | 0 |
| >= 3 et < 4 | 72 | 0 |
| >= 4 et < 5 | 64 | 1 |
| >= 5 et < 6 | 87 | 2 |
| >= 6 et < 7 | 91 | 11 |
| >= 7 et < 8 | 75 | 16 |
| >= 8 et < 9 | 41 | 7 |
| >= 9 et < 10 | 28 | 14 |
| >= 10 et < 11 | 27 | 19 |
| >= 11 et < 12 | 15 | 14 |
| >= 12 et < 13 | 12 | 11 |
| >= 13 et < 14 | 2 | 1 |
| >= 15 et < 16 | 1 | 1 |
| >= 16 et < 17 | 1 | 1 |
| Absent | 459 | 0 |
| Copie blanche | 8 | 0 |

2^{ème} épreuve :

| Notes | Nb. présents | Nb. admissibles |
|---------------|--------------|-----------------|
| < 1 | 1 | 0 |
| >= 1 et < 2 | 20 | 0 |
| >= 2 et < 3 | 28 | 0 |
| >= 3 et < 4 | 53 | 0 |
| >= 4 et < 5 | 57 | 0 |
| >= 5 et < 6 | 68 | 1 |
| >= 6 et < 7 | 78 | 3 |
| >= 7 et < 8 | 71 | 7 |
| >= 8 et < 9 | 53 | 7 |
| >= 9 et < 10 | 29 | 8 |
| >= 10 et < 11 | 39 | 14 |
| >= 11 et < 12 | 22 | 11 |
| >= 12 et < 13 | 24 | 22 |
| >= 13 et < 14 | 9 | 8 |
| >= 14 et < 15 | 16 | 15 |
| >= 15 et < 16 | 1 | 1 |
| >= 16 et < 17 | 1 | 1 |
| Absent | 483 | 0 |
| Copie blanche | 10 | 0 |